



## Revidering av utbildningsförvaltningens delegationsplan

### Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att revidera utbildningsförvaltningens delegationsplan i enlighet med utbildningskansliets förslag.

att revideringen ska börja gälla omedelbart.

## Sammanfattning

En ändring av utbildningsnämndens delegationsplan föreslås avseende ett större antal delegationspunkter. Avsikten är att anpassa delegationsplanen till en förändrad omvärld (t.ex. ändringar i lagstiftning och i kommunstyrelsens uppdrag), att tillse att alla de uppdrag som förvaltningen har motsvaras av en aktuell delegation samt att öka effektiviteten i ärendehandläggningen och samtidigt minska sårbarheten i densamma.

## Underlag för beslutet

- Förslag till revidering
- Förslag till revidering med markerade ändringar
- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-10-24 (denna skrivelse)

## Ärendet

### **Bakgrund**

Utbildningsförvaltningens delegationsplan beslutas av utbildningsnämnden och är föremål för löpande revidering. Revidering behövs i nuläget p.g.a. ändringar både i lagstiftning och i kommunstyrelsens uppdrag. Det har dessutom uppmärksammats att alla de beslut som behöver fattas av utbildningsförvaltningen inte motsvaras av en aktuell delegation i delegationsplanen, vilket behöver åtgärdas.

### **Föredragning**

För en fullständig genomgång av ändringarna hänvisas till det bifogade dokumentet *Förslag till revidering med markerade ändringar*. Nedan följer motiveringar till de viktigaste förändringarna uppdelade per kapitel i delegationsplanen.

En generell utgångspunkt för utbildningskansliet avseende delegationerna inför denna revidering har varit att i de fall där det är lämpligt bör nämnden ge delegaten en möjlighet att vidaredelegera, så att kvalificerade tjänstepersoner inom utbildningsförvaltningen ges förtroende och tillit att fatta beslut inom sina respektive kompetensområden. Ett antal nya möjligheter till vidaredelegation föreslås därför nu. I något fall går vi motsatt väg och föreslår att en befintlig möjlighet till vidaredelegation ska dras tillbaka.

### **Skollagen**

Delegationerna U:34A, 34C, 38B, 39, 43B, 45B, 57B och 57C har tidigare saknats.

2022-10-24

Diarienummer

UN 2022/0676

Delegation U:39 upphävs, eftersom 17 kap. 5 § skollagen har upphävts genom lag och den aktuella utbildningen kunde påbörjas senast höstterminen 2019.

Delegation U:41 avser huvudmannens plan för utbildning och bör därför inte vara möjlig för förvaltningschef att vidaredelegera.

#### *Gymnasieförordning*

Delegationerna U:67B-U:67G, U:79B och U:98 har tidigare saknats.

Delegation U:74 återkallas, då denna fråga bör beslutas av utbildningsnämnden.

#### *Personalärenden*

Delegationerna P:1, 4, 9, 10, 15, 16 och 18 upphävs, eftersom kommunstyrelsen numera är ansvarig för anställningar och har delegerat detta i annan ordning.

I delegationen P:3 tas ordet "omplacering" bort, då detta numera finns i delegation från kommunstyrelsen.

#### *Ekonomiärenden*

I delegationerna E:22 och E:23 läggs "utom löneskulder" till, då den typen av skulder numera delegeras från kommunstyrelsen.

Delegationerna E:26B och E:28B har tidigare saknats.

#### *Övrigt*

Delegationerna Ö:2, 3 och 4 ska även fortsättningsvis ges till två delegater, för att bibehålla den minskade sårbarhet som detta innebär. Dessa flyttas dock från chefen för Enheten för juridik och elevhälsa och chefen för Utvecklingsenheten till chefen för Enheten för juridik och elevhälsa och förvaltningsjurist, då det är ändamålsenligt att båda delegaterna till dessa juridiskt tunga delegationer är utbildade jurister.

#### *Bilagan*

Bilagan förändras från att vara en förteckning över vilka personer som innehar respektive befattning/uppdrag till att bli en förteckning över förkortningar. Anledningen till detta är att listan annars blir inaktuell så fort någon slutar från någon av de aktuella tjänsterna. Förteckningen över vilka personer som innehar respektive befattning/uppdrag kommer i framtiden i stället att finnas i bilagan till delegationsplanen med vidaredelegationer, då detta dokument inte kräver ett beslut i nämnden för att kunna ändras.



2022-10-24

Diarienummer

UN 2022/0676

***Beredning***

Ärendet har beretts på utbildningskansliet, där kansliets enhetschefer har inkommit med synpunkter avseende de delegationer som avser dem eller deras enheter.

***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga kända ekonomiska konsekvenser.

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Mats Manhammar  
Enhetschef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Samtliga berörda delegater

För kännedom:  
Utbildningsförvaltningens ledningsgrupp

Övrigt:  
Arkivet